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KATA PENGANTAR 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb  

 Alhamdulillahi Robbil Alamin, puji syukur kehadirat Allah Swt yang telah 

melimpahkan rahmat serta hidayahNya sehingga penulis dapat menyelesaikan 

penelitian dan penulisan skripsi ini, solawat dan salam semoga tercurahkan 

kepada Baginda Muhammad SAW yang selalu kita harapkan syafaatnya. Penulis 

menyadari keterbatasan pengetahuan yang dimiliki, sehingga bimbingan, 

pengarahan, dan bantuan telah banyak penulis peroleh dari berbagai pihak.  

 Skripsi ini dengan judul “Pengaruh Net Asset Value Terhadap 

Penjualan Reksadana Syariah Pt Trim Mega Syariah Di Bursa Efek 

Indonesia Cabang Medan Tahun 2015-2019” Penulisan skripsi ini di 

maksudkan untuk memenuhi persyaratan dalam mencapai gelar Sarjana Ekonomi 

Syariah di Fakultas Agama Islam Universitas Islam Sumatera Utara.  

Demikian penulis sampaikan semoga skripsi ini bermanfaat dan berguna 

bagi kita semua sehingga skripsi ini bermanfaat bagi ilmu pengetahuan khususnya 

pada bidang Ekonomi Syariah terlebih kepada penulis sendiri. Dalam 

menyelesaikan tulisan ini penulis telah banyak menerima bantuan dari berbagai 

pihak. Oleh karena itu, penulis mengucapkan terima kasih yang sebesar-besarnya 

kepada yang terhormat.  

1. Kepada yang teristimewa dan yang tercinta, orang tua saya Bahron 

Hasibuan dan Almh Ringgit Harahap Maria Ritonga yang telah 

menyemangati dan telah turut serta membantu dan memberikan dukungan 

baik materi maupun non-materi, sehingga penulis mampu menjadi seorang 

sarjana semoga kasih sayang mereka menyertai penulis.  

2. Bapak Dr. H. Yanhar Jamaluddin, MAP selaku rektor Universitas Islam 

Sumatera Utara. 

3. Bapak Dr. Muhammad Firman Maulana, M.Agselaku Dekan Fakultas 

Agama Islam Universitas Islam Sumatera Utara. 
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4. Bapak Drs. H. Ahmad AdibNst, MM  selaku Dosen Pembimbing I, yang 

juga memberikan petunjuk, arahan dan bimbingan atau masukan kepada 

penulis, sehingga penulis bisa menyelesaikan skripsi ini dengan baik dan 

tepat waktu.  

5. Bapak Drs.Parianto,Mpd selaku Dosen Pembimbing II, yang telah banyak 

memberikan bimbingan, masukan dan arahan kepada penulis sehingga 

penulis bisa menyelesaikan skripsi ini dengan baik dan tepat waktu.  

6. Bapak Ibu dosen dan sekaligus Staf Administrasi di Fakultas Agama Islam 

Univesitas Islam Sumatera Utara.  

7. Penulis juga mengucapkan banyak terima kasih kepada abanganda dan 

kakakanda  Ihwan Hasibuan SS, Siti Asli Hasibuan Amp, Erliani Hasibuan 

Spd.i, Jalal Muda Hasibuan S.E, Dewi Sari Hasibuan S.H, dan seluruh 

keluarga tercinta, semoga kita semua sukses kedepannya.  

8. Penulis juga mengucapkan banyak terima kasih kepada Sahabat saya 

Raudhatul hasanah, Nailul Maulidatul Barokah,Khoiroh Nazla,Asiatun 

Maulina,Nurasiah Nst, Andi syahputra Daulay, yang selalu sabar dengan 

penulis, yang telah bersedia mendengarkan keluh kesah penulis,dan selalu 

bersama dalam suka maupun duka,sedih,senang, serta saling mendukung 

sesama,memberikan masukan yang baik, dan memberikan motivasi 

sehingga penulis lebih bersemangat dalam penyusunan skripsi.  

9. Penulis juga banyak Terima kasih kepada sahabat saya Raudhatul Hasanah 

yang telah membantu penulis dari awal hingga akhir sehingga skripsi ini 

selesai dengan tepat waktu. 

10. Teman-teman KKN desan Ara Condong stabat langkat Terima kasih atas 

kesan dan pesannya selama 1 bulan.           

11. Teman-teman Ekonomi Syariah yang tidak biasa saya sebutkan satu 

persatu semoga kita nantinya sukses dan menjadi manusia yang berguna 

bagi nusa dan bangsa.  
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Demikian penulis ucapkan semoga skripsi ini bermanfaat dan berguna bagi 

kita semua, teriring doa dan harapan semoga amal baik dan jasa semua pihak 

tersebut di atas akan mendapat balasan yang melimpah dari ALLAH SWT. Amin.  

Wassalamualaikum Wr. Wb 

 

       Medan,            2021 
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Lampiran 1 

DATA PENELITIAN  

PT. TRIM MEGA SYARIAH  

 

No. Tahun Net Asset Value Jumlah Reksadana Syariah 

1.  2015 9.432,19 65 

2. 2016 11.158,00 74 

3. 2017 11.019,43 93 

4. 2018 14.914,63 136 

5. 2019 28.311,77 181 
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Lampiran 2 

DATA NET ASSET VALUE 

PT. TRIM MEGA SYARIAH  

TAHUN 2015-2019 

 

No. Tahun  

Net Asset 

Value 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

1. Januari 8.067,68  

 

9.510,85  

 

11.260,39  

 

10.396,86  

 

15.944,50  

 

2. Februari 8.169,85  

 

9.185,25  

 

11.451,32  

 

9.061,02  

 

16.204,97  

 

3. Maret 8.540,46  

 

8.918,50  

 

12.035,97  

 

9.470,14  

 

16.123,54  

 

4. April 7.978,14  

 

8.966,03  

 

11.609,42  

 

9.303,47  

 

18.127,42  

 

5. Mei 8.557,56  

 

9.110,79  

 

11.796,36  

 

9.556,16  

 

18.179,07  

 

6. Juni 9.437,78  

 

9.384,47  

 

9.303,46  

 

9.901,24  

 

18.914,54  

 

7. Juli 9.279,66  

 

9.363,91  

 

11.393,42  

 

9.928,47  

 

18.686,92  

 

8. Agustus 9.017,34  

 

9.593,57  

 

10.838,18  

 

10.666,52  

 

20.625,23  

 

9. September 9.350,89  

 

9.690,21  

 

10.108,49  

 

12.087,00  

 

21.427,72  

 

10. Oktober 9.800,15  

 

10.267,35  

 

10.696,32  

 

12.159,95  

 

22.369,64  

 

11. November 9.595,05  

 

10.198,79  

 

11.030,35  

 

12.930,30  

 

24.124,66  

 

12. Desember 9.432,19  

 

11.158,00  

 

11.019,43  

 

14.914,63  

 

28.311,77  
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Lampiran 3 

HASIL UJI PENELITIAN PADA SPSS 20 

 

1. Analisis Deskriptif  

Analisis Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 NA Minimum  Maximum  Mean  Std.dev 

Net Asset Value 70 5050.630 28311.77 11071.38 4679.729 

Penjualan 

Reksadana 

 

70 

 

7545 

 

98363 

 

67554.98 

 

4679.729 

Valid NA 

(listwise) 

 

70 
    

 
2. Uji Asumsi Klasik  

      a.  Uji Normalitas  

 

Hasil Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  
 

Unstandardized 

residual  

N 

 

 

 

Mean 

Std.Deviation 

AbsoluteM 

Positive 

Negative 

12 

1225.3225 

496.15926 

.254 

.254 

-.192 

.880 

.420 
 

.803 

.782 

 
 
Normal Parameters

 
a,b 

 

 

 

Most extreme Differences 

Kolomogorov- Smirnov Z 

Asymp. Sig. (2-tailed) 
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      b.  Grafik Histogram 

 

      c.  Uji Multikolinearitas 

Hasil Pengujian Multikolinearitas 

 

 

Model 

 

Unstandardized 

Coefficients 

 

 

 

 

 

Collinearity 

Statitics 

Beta  t sig Tolerance VIF 

(constant)         62.920 .000   

Net Asset 

Value 

.074 .755 .425 .842 1.188 

Penjualan 

Reksadana  

-266 -2.725 .007 .842 1.188 

Sumber : Data Bursa Efek Indonesia 
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      d.  Uji Autokolerasi 

Hasil Uji Autokolerasi 

Model Summary
b 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

watson 

1 246
a 

.061 .045 .993 2.207 

Sumber : Data Bursa Efek Indonesia 

      e.  Grafik Histogram Heterokedastisitas 
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LAMPIRAN 4 

 

DAFTAR PERUSAHAAN REKSADANA SYARIAH 

YANG TERDAFTAR DI OJK 

No. Reksa Dana Manajer Investasi Bank Kustodian Tanggal Efektif 

1. PNM Syariah PT. PNM Investment 

Management 

Deutsche Bank AG 15 Mei 2000 

2. Danareksa Syariah 

Berimbang 

PT. Danareksa 

Investment 

Management 

 

Citibank NA 

 

24 Nopember 

2000 

3. BNI Dana Syariah PT. BNI Asset 

Management 

PT. Bank CIMB 

Niaga, Tbk. 

21 April 2004 

4. BNI Dana Syariah PT. PNM Investment 

Management 

Deutsche Bank AG 26 Agustus 2004 

5. Mandiri Investa 

Syariah Berimbang 

PT. Mandiri Manajemen 

Investasi 

Deutsche Bank AG 14 Oktober 2004 

6. MNC Dana Syariah PT. MNC Asset 

Management 

BNI 29 Oktober 2004 

7. I - Hajj Syariah Fund 

 

PT. Insight Investments 

Management 

PT. Bank CIMB 

Niaga, Tbk. 

13 Januari 2005 

 

8. AAA Amanah Syariah 

Fund 

 

PT. AAA Asset 

Management 

 

PT. Bank CIMB 

Niaga, Tbk. 

 

17 Juni 2005 

 

9. Danareksa Indeks 

Syariah 

 

PT. Danareksa 

Investment 

Management 

Citibank NA 

 

17 Maret 2006 
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10. TRIM Syariah 

Berimbang 

 

PT. Trimegah Asset 

Management 

 

Deutsche Bank AG 

 

26 Desember 

2006 

 

11. TRIM Syariah Saham 

 

PT. Trimegah Asset 

Management 

 

Deutsche Bank AG 

 

26 Desember 

2006 

 

12. Syariah BNP Paribas 

Pesona Syariah 

 

PT. BNP Paribas 

Investment 

Partners 

HSBC 

 

09 April 2007 

 

13. Mega Dana Obligasi 

Syariah  

 

PT. Mega Capital 

Investama  

 

Standard Chartered 

Bank  

 

21 Mei 2007  

 

14. Batavia Dana Saham 

Syariah  

 

PT. Batavia Prosperindo 

Aset  

Manajemen  

Deutsche Bank AG  

 

16 Juli 2007  

 

15. PNM Ekuitas Syariah  

 

PT. PNM Investment 

Management  

 

HSBC  

 

26 Juli 2007  

 

 


